
GODT NYTT GRØNNSAKSÅR ØNSKES ALLE MEDLEMMER AV "PLANTEKLUBB FOR 
GRØNNSAKER" 

Hei alle sammen!! Alle bes lese dette nøye! 

 
1. HASTER: TILBUD TIL PLANTEKLUBBENS ÅRBOK TRENGES 
Nå begynner det å haste å sende inn rapportene (jeg vedlegger et skjema) som danner 
grunnlaget for årboka!  Alle medlemmer må sende inn et skjema unntatt de som meldte seg 
inn ifjor og ikke fikk tilsendt planter eller frø! Jeg har kun fått inn 44 skjema så langt av over 
600 personer som hadde meldt seg inntil ifjor vår. SISTE FRIST ER 31. JANUAR!!!!  Da 
starter jeg arbeidet med å sette alt sammen! NB! Det er ingen straff hvis du ikke fikk det til :) 
Det er like viktig å rapportere det som gikk galt som det som gikk bra. Alle burde i det minste 
sende meg en mail med tilbakemelding. Hvis du ikke får det til innenfor tidrammen, send inn 
allikevel og jeg skal prøve å få det med... 
 
Rapportene gir oss en oppdatert oversikt over 1) hvem som vedlikeholder hvilke sorter 
(underforstått at dere har levende frø eller plantemateriale for videre bruk / 
vedlikehold) og  2) hvem som har frø eller formeringsmateriale som kan distribueres til andre 
og evt. nye medlemmer i klubben.  For dere som har sendt inn før er det sikkert lettest å ta 
utgangspunkt i fjorårets skjema (ta kontakt hvis dere har mistet den – kan hende jeg finner 
den ;) ). Vær spesielt nøye på sorten – det er ikke nok å skrive ”bønner”; det er nettopp 
sorten som er viktig - jeg klarer ikke selv å holde oversikt over hva dere har fått. Men, hvis 
dere er i tvil eller ha glemt, ta gjerne kontakt – det kan hende vi finner ut av det.  Jeg vil 
gjerne at dere også skrive noe om erfaringene (gode eller dårlige), men dette er valgfritt. 
Mens det er Plantearven sorter vi har hovedfokus på kan dere også tilby andre grønnsaker 
dere har tatt frø av evt. har for mye av (det gjelder spesielt nytteplanter som ikke er vanlig i 
handelen)! Hvis dere hadde en besøkshage listet kan dere også fortelle om erfaringene! 

For dere som sendt inn i høst, tenk på om tilbudet fortsatt gjelder evt. om det er flere planter 
du kan nå tilby! 
 
Send gjerne også inn bilder som jeg kan bruke til å krydre årboka! 
 
Fjorårets årbok ligger her: http://www.edimentals.com/blog/?page_id=3900 
 
Vi kommer igjen til å ta med en liste over medlemmenes besøkshager – se s. 46. Gi meg 
beskjed om dere ikke vil være med i år. Nye som vil være med kan sende meg en 
beskrivelse i samme format. Nytt av året er at vi skal ta med en liste over blogg til 
medlemmene! Send inn om du vil ha blogg besøk med adressen og en kort beskrivelse! 
 
Planteskoler og frøfirmaer skal også listes opp som ifjor (s. 44). Send inn endringer og 
tilføyelser! 
 
HUSK OGSÅ Å MELDE FRA OM ADRESSEENDRINGER slik at evt. bestillinger ikke blir 
sendt feil!! 

Jeg ser frem til å høre fra dere... 

2. HVA SKAL FORENINGEN HETE? 

Interimstyret har startet igjen diskusjonen om navn, og ønsker med dette å invitere 
medlemmene av planteklubbene til å komme med nye forslag.  

http://www.edimentals.com/blog/?page_id=3900


Under stiftelsesmøtet i oktober ble det en litt forhastete diskusjon rundt navn. På forhånd 
hadde navnet Archangelica (Norges viktigste nyttevekst gjennom tiden og fortsatt min egen 
favoritt blant de innkomne forslagene) seilet opp som favoritt, men under møtet ble dette 
navnet nedstemt i favør av Plantevenner (noen likte ikke assosiasjoner med engler). Dette 
synes vi i Interimstyret å være et kjedelig navn og forvekslingsfaren med feks. 
Blomstervenners klubb er tildstede. Derfor setter vi i gang en ny runde. Imellomtiden og frem 
til årsmøtet 22. april bruker vi navnet Norwegian Seed Savers (Planteklubbene) 

La meg få lov til å komme med eget forslag!  Mens jeg skriver dette, tenkte jeg på at navnet 
ArchNor(ge) kunne være et kompromiss hvor englene er borte, vi fortsatt har med kvann og 
kan bruke blomsterstand som logo (vi har et par utkast allerede)….         

Navnevalget henger naturligvis sammen med dens formål, og uten at dette er endelig 
formulert, kan vi foreløpig gå ut fra at dette grovt sett kan deles i tre: 

a.      kontaktpunktet mellom NIBIO/ Genressurssenteret og planteentusiaster for å 
oppfylle Genressursenterets behov for å sørge for aktiv bruk av bevaringssortene 

b.      byttesentral medlemmene i mellom 

c.      kunnskapsspreder og evt også en stemme i offentligheten 

 

Navn som er tidligere blitt foreslått, men ikke nådd opp: Frøbyttelauget, Plantearvlauget, 
Plantebevarerne, Plantebevarerne, Plantesamler(n)e, PlanteXchange, Spirekassen, Idunns 
epler, Grønnvern  (Greenkeepers), Betnobot…. 

 

Momenter som har tidligere kommet frem:  

Arbeidstittelen «Plantesamlerne» har vært diskutert. Flere liker det fordi det er kort og 
beskriver bevaringsaspektet, samt at det ikke kun skjer via frø, men også vegetativt. Andre 
synes navnet er litt kjedelig, slik også «Planteklubb for...» har vært, og forbinder det med folk 
som dro ut i verden for å finne nye spennende hageplanter. Navnet kan kanskje også virke 
litt vel hobbyaktig, og lite egnet til å vise seriøsitet f.eks overfor bevilgende myndigheter, 
kanskje også mht å tiltrekke nye medlemmer. 

Det kan være en idé å velge et mer egenartet navn, slik som flere tilsvarende foreninger har: 
Arche Noah, Pro Specie Rara, Kokopelli, Sesam mf  

Andre har ment at et navn som beskriver det første formålet er å foretrekke, altså genbank-
aspektet, gjerne da et lengre beskrivende navn, som så evt forkortes. Men da er det også 
påpekt at man ikke må velge et navn som inneholder ordet «genbank», fordi da vil vi få en 
masse henvendelser fra og til det internationale genbankmiljøet, noe som for oss bare vil 
medføre støy og ekstra-arbeide. Det vil jo også kunne virke forvirrende mht 
Genressurssenterets navn. Sesam anvender gamle håndverksord i deres organisation (skrå, 
laug og oldermand), kanskje det kunne være noe? 

Vi oppfordrer til å diskutere dette videre på Plantearvens FB side 
https://www.facebook.com/groups/Plantearven evt. sende forslag til meg! 

  

https://www.facebook.com/groups/Plantearven


3.  MINE FOREDRAG  
 
28. januar: Foredrag "Jorda rundt med planter som smaker" for Hamar Hagelag, (kl. 10.30-

14)  Sted: Hamar rådhus, kommunestyresalen 
(se https://www.facebook.com/events/1650440485255191). Ved spørsmål ta kontakt med Inger 

Marie Raabel, tlf: 400 44 197 eller e-post: inger.marie.raabel@hamar.kommune.no  

29.  januar  (kl. 13-17):  Foredrag i Hurdal (se http://okosamfunn.no/aktivitet/flerarige-

gronnsaker-foredrag-med-stephen-
barstow/?instance_id=258 og https://www.facebook.com/events/618504508352653) 

24. – 26. mars  Helgekurs «Et land- og hagebruk nærmere naturen.  Økologisk dyrking for 
småskala yrkesdyrking og hagebruk» (med bl.a. medlem Tom Harald Eckell og Vidar-Rune 
Synnevåg) (informasjonen kommer her http://hardangerakademiet.org og 
https://www.facebook.com/pg/hardangerakademiet/events ) 
  
5. – 7. mai 2017: Helgekurs "Spiselige planter på Jevnaker og ellers i verden", en weekend 

samling i Jevnaker (se https://www.facebook.com/events/669152086592151 
og http://www.jevnakerhage.com/spiselige-planter-pa-jevnaker-og-el) 
  
Helgene 24. – 27. august / 14. -17. september og 12. – 15. oktober arrangeres en PDC 

(Permakultur grunnkurs) hos meg i Malvik og i Trondheim (med Jan Bang)  
 
(Info på alle foredrag / kurs oppdateres her etterhvert: 
http://www.edimentals.com/blog/?page_id=262 ) 

4. ANDRE NYHETER / INFORMASJON 

Jeg er avhengig av tips fra dere om nyheter som kan være av fellesinteresse. Det kommer et 
nytt nyhetsbrev i løpet av en uke eller to, så nøl ikke! 
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